m  
 esse  
 suba.  
 unum  
 bapti.  
 ritus  
 homi.  
 bapto  
 bapto  
 ge  
 auzoff.  
 pnel  
 mittit  
 bator  
 iniquit  
 feracem  
 bato  
 habitio  
 hiquis  
 comiter  
 spuala

Etiam baptismus ubi vocatur baptismus poenitentiae  
 Sed quod inde legitur, hoc unum, scilicet quod in  
 adultis requiritur poenitentia ad baptismum esse  
 licet recipiendum. qd est.

R. ad idem mundatis ad tributum baptismus im-  
 mediate si mediate. Q. imediate per se. eadem  
 ois mundatis ad tributum baptismus si imediate  
 si imediate: imediate, quando actu ipse recipi-  
 tur: mediate, etiam quando alio recipitur  
 forma, quia baptismus Janua est salutem  
 Aeternam ad vitam salutem regnum adit qd est.

R. ad istum diff. per exclusionem saluti poenitentiae  
 fidei et baptismus auctum salutem aeternam  
 pro eis, qui ante amissionem inveniunt in bap-  
 tismo auctam moriuntur. Q. pro eis qui  
 post baptismum peccata committunt et  
 incontinentiam in baptismus auctam amittunt.  
 N. fides et baptismus dant eadem jus ad  
 salutem et ipsam aliquando operantur, sed si  
 semper vitam faciunt. alioquin ois bap-  
 tizatus et fidem servans est de sua salute  
 securus, quod infeliciter falsum est. qd.

Diff. vis baptismi etiam per peccata datur si  
 pl. qd salutem in baptismus semel obtenta  
 nunquam est amissibilis. qd est.

R. S. A. q vis baptismi, id est sanctus, qui a

Baptismo impunitur etiam per peccatum  
deletur si est. Quod idem gratia Sanctificans quod  
a Baptismo confertur etiam per peccatum  
deletur si est. Quod aliquin nullum est peccatum  
post Baptismum mortale, peccatum est mortale  
et gratia Sanctificans simul. Hanc si ponit  
in eadem aetate. quod cum lapsa consistit  
experientia in peccata mortalia post Baptismum  
amittitur gratia Sanctificans necesse est, quam  
si removere voluerit, ad poenitentiam sibi  
necessario revertendum est. quod est.  
ob id dicitur. St. pp. docent Baptismum et poenitentiam  
et idem solum  
sicut. Augustinus. Quod de nuptiis et concupiscentia  
ait. ... in Baptismo, quod simul datur, sicut in  
solum antea, sed etiam postea, quod scilicet  
peccatorum veniam impetratur quod peccata post  
Baptismum commissa nisi vitale Baptismi re-  
mittuntur, nisi a poenitentia. quod poenitentia  
solum si est distinctum a Baptismo.  
Deo a. S. Valentinus. Quod fide et poenitentia  
et Baptismus vocatur solum fidei, solum  
poenitentia. quod utrumque confundit. quod est.  
St. Ambrosius. Quod de poenitentia et ait. ...  
quod inter est, cap. utrum per poenitentiam, an  
per lavacrum hoc jus evadatur sibi datum  
sanctales vindicant? rem usum in utroque  
mysterium est. quod et idem solum.

R. ad 3<sup>am</sup>. ad cuius profectum R. ad primum dist.  
conf. ut supra. ad eum argenti presentis  
gō et est.

R. ad eum. et conf. si alia in de causa baptis-  
mum vocatur solum fidei, et solum poenitentia,  
quam quia sicut in adulto fidei, sic et  
poenitentia videtur. Supponit ac profert. gō

R. ad 3<sup>iam</sup>. et conf. quia per mysterium ibi  
nō intelligit: ambrosius solum, sed difficulta-  
tem, et potentiam remittendi; peccata: ibi  
e impugnat ambrosius Novatianos, et hoc  
formal retrocivium; conceditis, vos novatiani  
baptisum remittit oīa peccata, ante ipsum  
commissa, que pariter conceditis poenitentia  
si remittit pōe oīa peccata ante ipsa com-  
missam; unum in utroque solum ē mysterium  
eadem difficultas, eadem potentia remittendi;  
peccata. gō interpretabur sauleles habeant  
hanc potentiam per baptisum, aut per  
poenitentiam potuit ē deus hanc potentiam  
tam per poenitentiam concedere, quam per  
baptisum. gō et est.

Caput II  
De Necessitate Senti  
Poenitentiae in nova Lege

Primo Senti dicitur quod necessarium est necessitate  
media, si necessitate praecipit; illud est necessarium  
necessitate media, sine quo etiam inculpata  
omnino in se non potest obtineri si quod salus  
illud est necessarium necessitate praecipit; sine  
quo culpabilitatem omnino obtineri non potest salus,  
si quidem praeceptum omnium Senti, sed praeceptum  
violatum praecipit. duplex est praecipitum,  
divinum autem alterum culpabilitatem, hoc  
ex legibus emanat culpabilitatem, illud ex divinis.  
omnino sine Senti nova legis necessarium est  
necessitate praecipit divini, quod tamen non semper  
urget, sed aliquibus in casibus praecipit in  
casu necessitatis.

Praecipitum culpabilitatem non nisi in casibus  
urget, sicut praecipitum sumendi eucharistiam  
tempore praecipitatis.

Secundo necessitas media cadit in primam quoniam quod  
sola ad salutem necessarium est absolute, unde  
ea sola argumenta Senti dicitur praeceptum  
necessitate media, quod dant primam quoniam  
necessitatem poenitentiae et poenitentiae; Senti dicitur

qd dant qdam rda, et qd idem vocatur  
 rda sicut dicitur sicut dicitur  
 necessitate pcepti, qamvis rda matuor,  
 qd dant pnam qam, utpote necessitatem  
 necessitate medii, sicut qd necessitatem necessitate  
 pcepti, quia qd necessitatem e necessitate  
 medii, rda qd necessitatem e necessitate pcepti,  
 sed si vice versa: qd e necessitatem  
 sicut necessitate pcepti, si idem rda:  
 necessitatem e necessitate medii

Hic totum necessitatem e si in re, si in solo  
 suscepta necessitatem e in re, qamvis actu  
 abest copia, convenientia, et possibilitas  
 illud recipiendi; necessitatem e in voto, licet  
 in causa improbitatis actu illud recipiendi;  
 et hinc subiecto ita dicitur e delect,  
 ut si propter cupit illud recipere.

### Conclusio

Sacramentum poenitentiae necessarium est  
 necessitate medii vel in re vel  
 in voto ad remissionem cuiuscumque  
 peccati post baptismum  
 Comissi.

P. rmo idem necessitatem necessitate medii, sine

q̄o etiam inuoluntate commisso, obtineri i. p̄t  
emissio peccati mortalis post baptismum  
commisso. a. sine facto poenitentia in re, v̄  
in voto obtineri i. p̄t emissio peccati mor-  
talis post baptismum commissi: etenim et hoc  
Joan. 20 concessit potestatem remittendi et  
retinendi oīa peccata post baptismum commissa  
ut probatum ē. a. hoc potestas oīiū uolū-  
tatis et illud uolūtas fuit, si alio modo quam per  
factum poenitentia in re v̄ in voto, remitti-  
pouit, ut agrosile ait d. august. 19. hom.  
49. ... q̄o sine causa dicitur i. q̄o solventis  
in terra erunt soluta et in celo & q̄o sine  
causa sūt claves data ecclesie dei. frustra  
uere a. i. promittimus uobis q̄o ille negat.  
q̄o nullum habet aliud remedium remittendi  
peccata post baptismum commissa, prater poeni-  
tentiam in re, v̄ in voto susceptam q̄o dicit.  
I. 1. do ex conc. Trident. sess. 14. cap. 20. in fine ubi  
ait... i. a. hoc solum baptis post bap-  
tismum, ad salutem necessarium, ut si dum  
exgeratis ipse baptismus: a. baptismus  
necessarius est necessitate mediā ad salutem,  
I. ad emissionem peccati originalis, alioquin  
peccatum ante baptismum commissum ut  
in confesso ē quod ipse uocat. q̄o

saltem implicite et virtualiter; quia potest  
nolens amare deum super omnia, vult illud  
scilicet, quod deus vult et jubet. propositum autem potest  
nolentia saltem quod est.

off. imo quod proceptum illud gubernatur homo  
se clavibus ecclesie subiacens, et simul ne-  
gativum, et positivum; negativum est  
gubernans vult, ne quis se clavibus ecclesie  
subjugat; positivum, gubernans jubet ut  
peccator baptizatus attingens peccata sua cla-  
vibus subiacat.

off. 2do quod primo conc. Calusense est hoc exigat  
sub gravi et saltem semel in anno quisque  
hoc saltem suscipiat. quod 2do. vult, ne  
ceptum divinum suscipiendi hoc saltem gubies  
peccatori baptizato ex officio aut ex alio  
procepto recurrendum quodam munitio, aut  
quodam actus, quod deo in hoc parum  
requirunt. si laudati nuper dicturo ad off  
proceptum recurrendi ad hoc saltem, sicut in  
statu peccati. quod istud idem vult  
proceptum gubies enim est mortis periculum,  
aut periculum factotus per dicturum dem-  
pus suscipiendi; ita enim ut illud indecens  
proveniat ex gravi negligentia in negotio  
salutis quia nimium mathematico debet  
minari si sit deus, aut omnia cum singula  
instantia, in quo atque novo peccato

Differunt negat oblectatio illius prescripti

## Questio I

De Essentia Smti poenitentia  
 sive De partibus Smti poenitentia  
 Intrinsece Componentibus.

quatuor sunt, qd ad substantiam Smti poenitentia  
 concurrunt, nimirum materia et forma, Subiectum  
 et minister hic formam adiungit, illud materiam  
 subministrat. plura de his quatuor jam nobis  
 dicenda sunt, qd sequentibus quatuor in capitulis  
 prout exponetur.

## Caput III

De Materia Smti poenitentia

Primo materia Smti e' illa Smti pars, qd concepte  
 magis quam significat, et clare a forma de-  
 terminatur ad seipsum. vocatur materia  
 ex analogia quadam ad res physicas, in qbus  
 materia e' congeries partium rei inveniuntur,  
 sicut a' et combinatio eundem partium  
 vocatur forma. Sic in lapide v. g. materia

Et partes capituli intus, simul in unum  
quoddam automerale, forma vero est ordo  
aut dispositio eorumque partium, quae loquens  
hanc in illam figuram habet, notandum est  
quod dicitur et est.

Et analogia in partibus, si est ad vivum, urgenda,  
substantia est si est solum aliquod principium, sed  
moralis, eligendo ex partibus physicis, eligendo  
ex moralibus constabunt.

¶ 2<sup>o</sup> mo<sup>o</sup> in partibus duplex, una quae vocatur  
ex qua, altera circa quam. hoc remota illa  
proxima dicitur; in parte poenitentiae mo<sup>o</sup>  
remota, hae circa quam est illud de peccatum  
quod post baptismum commissa sunt per clericos  
eclésiasticos, circa hoc solum si versatur poenitentia  
sive in peccatum originale si est de objecto,  
aut mo<sup>o</sup> circa quam versatur poenitentia,  
quia ut ait dicitur Thomas part. 3 q. 87. art. 1.  
et ad 3<sup>um</sup>. poenitentia prope si versatur nisi  
circa peccata nostra voluntatis, porro peccatum  
originale est ad, si nostra voluntatis. quod  
2<sup>o</sup> peccata etiam prope voluntatis si magis  
possunt de mo<sup>o</sup> poenitentiae circa quam, si  
sunt ante baptismum commissa, quia poeni-  
tentia absolute instituta per modum iuris actus  
judicialis executione si est nisi circa ea objecta  
quae sunt de conscientia eclésiastica. porro peccata  
etiam prope voluntatis, sed ante baptismum

Et fidem conceptam ex evangelio, i' absolute,  
qua quis credit sibi per abm e' remissa  
peccata.

Calvinus et calviniani assignant pro poenitentia  
partibus mortificationem et vivificationem: per  
mortificationem intelligunt vitium dispositionem  
vitiis suis solitionem, abnegationem. Qui, si  
à illos Lutheri tenores; per vivificationem, vera  
intelligunt fidem ex evangelio conceptam,  
sicut et Lutherani. his positio fit

## Conclusio I

Nec tenores Conscientie incussi nec fides  
Ex Evangelio, vel absolute nec mortificatio  
neque mortificatio neque vivificatio est  
materia sacramenti poenitentiae sub  
partes illius ipsius est de fide  
Primo ex conc. Trident. sess. 14. can. 4. ... si quis  
dixerit duas habere e' poenitentiae partes tenores  
scilicet incussos <sup>et</sup> conscientiae agnitione peccato  
et fidem conceptam ex evangelio, i' absolute,  
qua credit quis sibi per abm remissa e' peccata:  
anathema sit & c. et c.  
hinc idem conc. cap. 3. ejusdem sess. habet...  
Sancta Synodus damnat. eorum sententias, q'  
poenitentiae partes, incussos poenitentiae consci-  
entiae tenores, et fidem e' contendunt. q'  
neq' tenores conscientiae incussos, neq' fides ex

Evangelio, aut absolute, five illa calfini  
vivificatio possunt eē maā et cōst.

P. 2do Licet mortificatio illam de qua Calvinus  
nō pōt eē maām Sōbi pōnitentiā: etiam  
juxta Novatores Sōbi inferat bonum  
ad exultandam fidem: ai pōnter juxta Nova-  
tores et mortificatio illa calfini ē effectus  
fidei justificantis. qđ dixerunt Sōbim  
jam constitutum. qđ ipse maā eē regit.  
idem dicendum de ipsa fide et vivificatōe  
Calfini. Senus vero Lutheri promanant  
ex vitula pōnitentiā, ac quōndē Sōbi  
pōntent. qđ et cōst.

## Conclusio II

### Impositio manuum non est materia Proxima Sōbi pōnitentiā

P. 1mo ex silentio conciliorum florentini. A. 1439. et  
con. Trident. epōbis cur. Sōbulus de partibus byzans  
Sōbi, licet pōnitentiā, nullam facit mentionem  
de impositōe manuum, legitur tamen de absolute  
et de Sōbis pōnitentiā actibus. qđ impositio  
manuum nō ē pars Sōbi. qđ nec maā.

P. 2do Divus Thomas 2da parte qđst. 84. art. 4. in  
p. .... impositio manuum in Sōbi ecclesiā  
fit ad designandum aliquem copiosum gradū  
effectus. .... et ideo impositio manuum fit in  
Sōbi confirmatōis in quo confitetur plenitudo

spiritus: solum à poenitentia si ordinatur  
ad consequendam aliquam exultantiam gaud, sed  
ad unificationem peccatorum, et ideo ad hoc solum  
si requiritur manus impositione. go

Conclusio III  
~~Impossibile est peccatum mortale remitti  
sola poenitentia nisi poenitentia non  
consistat in absolutioe sacerdotis  
Est Contra Scotistas~~

Primo ideo dicunt Scotista, totam solum poenitentiam  
consistere in absolutioe sacerdotis, quia con  
tinentur tres actus poenitentis à pertinere ad  
poenitentiam solum poenitentia, à hoc falsum  
prolebit ex conclusioe sequenti. go

Secundo solum poenitentia est compositum morale à  
physicum ut in confesso è, à quibus theologos:  
à hoc notio propter evanescit, à tota poenitentia  
solum poenitentia consistat in sola sacerdotis  
absolutioe: primo quia si est compositum:  
ibi enim si è compositum ubi si è nisi una  
eadem us à parte et indiffinita: à si  
sola poenitentia solum poenitentia consistat in  
sola sacerdotis absolutioe, tunc si componitur  
nisi ex una eadem et à parte et indiffin  
ta. go et est.

Secundo quia solum poenitentia propter varios effectus quibus con  
siderari potest, vocari potest compositum, tunc si

eum nisi compositum Melaphysicum. porro quae  
 absurdum est subter preterita appellat con-  
 positum melaphysicum nemo est qui statim non  
 videat. aut saltem dicitur esse compositum  
 morale. quod ad ipsam Sophistam sententiam  
 statim evanescit vera idea sub. videlicet notio  
 compositi moralis. quod est.  
 Et certe eodem modo utitur in eadem sententia de  
 sub. aut de lapide s. g. quae notio ingruit  
 partes ejusdem lapidis si considerentur pro-  
 ceptae ut sunt calceae et solidae, haec ratio  
 maad, et a sunt certe quodammodo conjuncta  
 habent rationem formae, ita et absolute facta.  
 solis certomodo conjuncta ad materiam et  
 formam sub. preterita. sed et compositum  
 absurdum est et brevis Sophistam plenius admodum  
 naribus. primo ibi fatentur ad formam quae  
 libet equi combinationem: porro idea con-  
 junctionis importat seum ideam duorum vel  
 plurium, nec alia de causa partes lapidis  
 extensa ac solidae, dant formam quingua  
 sunt certe modo conjuncta; nec sunt certe  
 modo conjuncta nisi sunt plures; ac in  
 absolute solutis si sunt duo aut plura, saltem  
 physica aut moralia. quod est.  
 200 forma sub. preterita consistit in elige  
 morali aut physico; forma est in physico  
 et moralibus legitur natura compositi. porro

dicitur  
 quod, de  
 ab hunc  
 reus  
 non  
 preterita  
 quia con  
 ad  
 factum  
 maad  
 Pologos  
 hunc  
 preterita  
 quod  
 si. non  
 ac si  
 sub in  
 in compositum  
 in  
 hunc  
 quod  
 in

Solum poenitentia e' conceptum morale  
 aut phisicum, n' a metaphisicum; q' forma  
 ipsius confitendi n' pot' in aliquo metaphisico  
 phisico: ac t'n in opinione Scholasticorum  
 saltem consistit in aliquo metaphisico,  
 scilicet in diversis illis aspectibus, q' una  
 et eadem absolutio concipi pot'. q' et est.  
 P. 3<sup>o</sup> Solum poenitentia consistit in applica-  
 tione ad modum et formam, q' e' solum ex  
 rebus unice utriusque applicat. p'one hae  
 sententia Scholasticorum nulla est in poeniten-  
 tia concipi huius modi unio aut applicatio  
 in q' t'n consistit pariter sanctis omni-  
 terium; q'ia nimirum applicatio et unio  
 realis et moralis, q'alis in solum requiritur  
 et n' ponit nisi inter duo realia extra  
 mentem existentia; in systemate a Scholasticis  
 n' dantur duo realia extra mentem existen-  
 tia: q' unio et applicatio ad modum et formam  
 in solum poenitentia fiunt apud ipsos per  
 mentem: q' n' nisi solum per mentem  
 consequunt. q' et est.  
 Res clarius patebit in sequenti conclusioe.

**Conclusio IV**  
 Tres actus poenitentia scilicet Contritio  
 Confessio Satisfactio saltem in voto s't  
 Haec proxima et ex qua solum poenitentia

Primo ex conc. Trident. sess. 14 can. 4. ....  
 Si quis negaverit, ad integram et perfectam  
 penitentiam remissionem requiritur tres actus  
 in penitente, scilicet: confessio, satisfactio,  
 et poenitentia, quae tres poenitentiae partes dicuntur  
 aut dixerit duas solum esse poenitentiae partes,  
 tenores scilicet in scriptis confessionis agnita  
 peccato, et fidem ex evangelio conceptam.  
 anathema sit.

Ex q̄o canone triplex erit argum̄.

Argum̄ I

Ibi tres actus poenitentis vocantur q̄asi tres  
 sibi: ut hoc ipso sensu dicuntur ipsa  
 sibi: scilicet: si quis est in peccato gominus  
 tres actus poenitentis sensu dicantur in  
 mente conc. Trident. ipsa sibi: māa maxime  
 vox q̄asi: ibi: a conc. confecto appropiata:  
 ut hoc ratio nulla est. primo quia haec  
 loquendi ratio, dum in Augustinis, dum  
 in ipso conc. similitudinem peram n̄ sonat,  
 nec excludit identitatem. Sic Joannis primo  
 v. 14 dicitur: .... et vidimus gloriam ejus  
 gloriam q̄asi: unigeniti a patre, et ibi  
 vox q̄asi: sonat similitudinem aut negat  
 identitatem: hoc arianum fuit. sic etiam

in conc. florent. sive in deulo eugenii 4<sup>ti</sup>  
ad athenas . . . . . oia lmba subus perfur-  
untur, ubus langam maã, verbis langam  
forma et est. an ibi. voces langam impe:  
diant qomines vera lmba perfuerentur ex  
rebus qd a lmba lmitudinem maã  
habeant, sed et veram eadem maã, et  
ex verbis qd a lmba lmitudinem forma  
habeant, sed et veram identitatem forma.  
qd a pari conc. tudent: apponendo vocem  
gaf. non meam maã lmitudinem  
inducit, sed veram ipsam maã designat.  
qd et est.  
Do suas habuit rões conc. tudent. apponendi  
vocem gaf. quia e. ne definitiõ gaffiõem  
inter theologos autem veritatem, ne anal.  
benale percutiat. Theof. et alios theologos  
pro impositiõ manu militantes, idem  
exponit catholikus romanus de lmba pcon-  
lencia 11. 117 ubi ait. . . . . ibi. actus gaf. maã  
a Santa Sede appellatur, dñm quia vera  
materie rãem non habeant. Sed quia ejus  
generis malicia nã est, qd est unicus habe-  
atur; pãasaga in bapstis et christis  
in confirmacoe. qd a alia de causa in rei  
veritate vocem gaf. apponit conc. tudenti;

quam ut ostendunt **III** motuatiōes & sensus animae  
 interiores exterioris manifestatos, locum tō  
 tenere substantia mentalis; unde idem est ac  
 si dixerit, haec actus poenitentis est sub-  
 stantia mentalis et exteriora, est inā aliquid  
 physica et extensa, et sic est qd. inā  
 haec physica sub. poenitentia, id est  
 vices ipsius general. qd. est.